UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2014   No  34       Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 34  -   29 de setembro de 2014  -  02

PORTARIA Nº 170, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o
MEMO/CGF-CH/UFCG/Nº. 24/2014, e o que dispõe a Portaria MEC N0 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 30,
Inciso II, resolve:

Art. 1º Autorizar a Servidora Janaina Barbosa da Silva, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE N0 1536748,
a exceder o limite de 40 (quarenta) diárias intercaladas no exercício 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

PORTARIA Nº 171, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o MEMO
Nº. 104/2014/PROPEX, resolve:

Art. 1º Designar o servidor DOUGLAS ALEXANDRE SARAIVA LEAO, CPF Nº. 113.353.158-02, matrícula SIAPE Nº
1620770-8, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais do quadro permanente de pessoal da
Universidade Federal de Campina Grande, para exercer a função, não remunerada, de Gerente dos Programas de
Iniciação Cientifica e Inovações Tecnológicas da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

PORTARIA Nº 172, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o MEMO
Nº. 095/2014/GD/CFP-UFCG e considerando o que dispõe o Estatuto e o Regimento Geral da UFCG, resolve:

Art. 1º Criar comissão com a finalidade de estabelecer um programa de necessidades do Hospital Universitário de
Cajazeiras, contendo o perfil assistencial dessa unidade a ser construída, com a seguinte composição:

Nome Função Matrícula SIAPE

Prof. Dr. Antônio Fernandes Filho Presidente 1514508-3

Prof. Francisco José Gonçalves Figueiredo Membro 1325107-2

Profa. Paula Christianne Gomes Gouveia S. Maia Membro 1803624-2

Profa. Veruscka Pedrosa Barreto Membro 1322960-3

Profa. Vanessa Rolim Barreto Cavalcante Membro 1809215-1

Profa. Anubes Pereira de Castro Membro 2502077-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 34  -   29 de setembro de 2014  -  03

PORTARIA Nº 173, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o MEMO
Nº. 096/2014/GD/CFP-UFCG, e o que dispõe a Portaria MEC N0 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 30, Inciso
II, resolve:

Art. 1º Autorizar o Servidor Cícero Pereira Da Silva, Servente de Limpeza, Mat. SIAPE N0 0335718-8,  no exercício
da função de Motorista, a exceder o limite de 40 (quarenta) diárias intercaladas no exercício 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

PORTARIA Nº 174, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
que determina a Instrução Normativa N°. 04, de 12 de novembro de 2010, da Secretaria de Logística e
Tecnologia da Informação, resolve:

Art. 1° Designar os servidores abaixo listados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Equipe de
Planejamento de Contratação e Seleção de Fornecedor da área de informática da Universidade Federal de
Campina Grande.

Integrante Técnico: Arinaldo Ferreira de Medeiros Segundo, mat. SIAPE: 2007691, Analista de Tecnologia da
Informação e Infraestrutura, lotado no Serviço de Tecnologia da Informação;

Integrante Administrativo: Isaac George de Almeida, mat. SIAPE: 2063231-6, Assistente em Administração,
lotado na Pró-Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira;

Integrante requisitante: Alyne Vicente Diniz, mat. SIAPE: 1832578-5, Administradora, lotada na Secretaria de
Planejamento.

Parágrafo único. A Equipe de Planejamento de que trata o caput deste artigo deverá acompanhar e apoiar,
no que for determinado pelas áreas responsáveis, todas as atividades presentes nas fases de
Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor da área de informática.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 29 de setembro de 2014